
SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto MORGAN ITALIA SRL DI SAN LAZZARO DI SAVENA (BO) – VISITA PERIODICA 
ANNUALE PRESSO CASERMA CARABINIERI DI  MONSUMMANO TERME PER
OMOLOGAZIONE ETILOMETRO E ACQUISTO ACCESSORI E TASTIERA. 
(EL.LIQ.437/2022).

Ufficio/Struttura AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA

Resp. Ufficio/Struttura NATALI GIOVANNI

Resp. del procedimento NATALI GIOVANNI

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 450,00 0602202300 2021

€ 49,00 06.02.111711 2021

€ 40,00 06.02.121411 2021

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

IL RESPONSABILE
AREA FUNZIONALE TECNICO-AMMINISTRATIVA 

PREMESSO CHE con atto ai rogiti del Segretario Comunale di Montecatini Terme, registrati in data
02.02.10 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della Salute
della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle attività
socio-sanitarie di cui all’art. 71 bis comma 3  lett. c) e d) della L. R .n. 40/2005 s.m.i., e la gestione
all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;

PRESO ATTO che con la delibera dell’Assemblea dei soci n.13 del 2 dicembre 2019 si è provveduto
al  rinnovo,  per  ulteriori  10  (dieci)  anni,  dal  14.01.2020  al  13.01.2030,  dello  Statuto  e  della
Convenzione della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei
Soci n.16 del 23.11.2009;

PRESO  ATTO  della  delibera  dell’Assemblea  di  soci  n.2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”; 

VISTA  la  delibera dell’Assemblea  dei  Soci  n.28 del  10/12/2010  con la  quale  è  stata  assunta  la
decisione di procedere, a far data dall’01/01/2011, all’assunzione della gestione diretta dei servizi
sociali e socio-sanitari da parte di questo Consorzio; 

VISTA la delibera Assemblea dei Soci della SdS n. 29 del 10.12.2010 “Approvazione regolamento di
contabilità della SdS Valdinievole”;

VISTA la  delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  della  SdS  n.  7  del  25.05.2011  “Regolamento  di
Organizzazione della Società della Salute della Valdinievole. Approvazione”;

VISTA la delibera dell’Assemblea dei Soci n.13 del 12.12.2016 avente per oggetto “Servizi di Salute
Mentale Adulti e Infanzia Adolescenza, Servizi per le Dipendenze: Assunzione della gestione diretta
da parte della SDS della Valdinievole” a far data dal 01/04/2017;

VISTA  la  delibera  del  Direttore  Generale  dell’Azienda  Sanitaria  Usl  Toscana  Centro  n.385  del
20.03.2017 che prevede il trasferimento in favore della SdS Valdinievole dei Servizi di Salute Mentale
Adulti e Infanzia adolescenza e Servizi per le Dipendenze a far data dall’01/04/2017;

VISTA la delibera dell’Assemblea di Soci della SdS n.2 del 5/3/2021 avente per oggetto: ”Programma
operativo Annuale 2021. Approvazione”;

VISTA  la  delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  n.9  del  26/04/2021  avente  per  oggetto: “Bilancio
preventivo economico 2021, pluriennale 2021-2023 e Piano Programma 2021. Approvazione”; 

VISTA  la determina del Direttore della  SdS Valdinievole n.14 del  05/05/2021 avente per oggetto:
“Assegnazione  dei  budget  a  seguito  dell’approvazione  del  Bilancio  preventivo  economico  2021
avvenuto con delibera dell’Assemblea dei Soci n.9 del 26.04.2021. Adozione”; 

VISTA  la  delibera  n.6  del  25 maggio  2020,  con cui  l’Assemblea  dei  Soci  ha approvato  il  Piano
Integrato di Salute 2020-2022; 

VISTA la Determina del Direttore n.33 del 07.10.2021 “Piano degli obiettivi della Società della Salute
della Valdinievole anno 2021. Approvazione”

VISTA la  Delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  n.16  del  12/10/2021,  avente  per  oggetto:”Bilancio
preventivo economico SdS anno 2021. Variazione nr.1”;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
VISTA la  Determina  del  Direttore  n.41  del  30.10.2021,  avente  per  oggetto:  ”Assegnazione  e
variazione  dei  budget  e  del  Piano  degli  obiettivi  a  seguito  dell’approvazione  della  variazione  di
bilancio n.1 avvenuta con delibera dell’Assemblea dei Soci n.16 del 12/10/2021. Adozione.”;

VISTA  la  determina n.95 del  22/12/2017 con cui  si  nomina il  sottoscritto  Dirigente  Responsabile
dell’Area Funzionale Tecnico Amministrativa della SdS Valdinievole;

VISTA la determina n.211/2011 con la quale si provvedeva ad acquistare un etilometro da destinare
alla  Stazione  di  Carabinieri  di  Monsummano Terme dalla  Ditta  Morgan  Italia  srl  di  S.Lazzaro  di
Savena (BO);

CONSIDERATO che l’etilometro acquistato dalla  Società della Salute della  Valdinievole,  collocato
presso la Caserma dei Carabinieri di Monsummano Terme, richiede una visita periodica annuale al
fine di mantenere la valenza legale dello strumento omologato e richiede periodicamente l’acquisto di
materiale per il normale funzionamento;

VISTA la fattura n.55 del 28/02/2022 di € 657,58 (inclusa iva al 22%) emessa dalla ditta Morgan Italia
con sede a S.Lazzaro di Savena in Via A.Gramsci, 20, compresa nell’elenco di liquidazione 937/22;

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione considerato che le prestazioni di cui si propone la
liquidazione sono state regolarmente effettuate e controllate dall’ufficio competente;

RICORDATO l’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge n. 190 del 23.12.2014, secondo cui, ai fini
dell’applicazione del meccanismo della scissione dei pagamenti (c.d. SPLIT PAYMENT) compete ai
cessionari  o  committenti  il  versamento  dell’imposta  IVA,  secondo  modalità  e  termini  fissati  con
decreto del Ministro dell'economia e delle finanze;

PRESO ATTO della normativa contenuta nell’art.2, comma 9, della Legge n.286 del 24.11.2006, di
conversione del Decreto Legge n.262/2006, in tema di pagamenti superiori ad Euro 10.000,00, come
modificato dalla L.205/2017 che ha ridotto, con decorrenza 1 marzo 2018, da 10.000 a 5.000 euro il
limite  minimo  per  la  verifica  degli  adempimenti  e  del  nulla-osta  rilasciato  dal  competente  Ente
(Agenzia delle Entrate);

PRESO ATTO di quanto disposto dall’art.16 e 16/bis della Legge n.2 del 28.01.2009 di conversione
del Decreto Legge anticrisi n.185/2008 (DURC e del Decreto Interministeriale 30 gennaio 2015 –
Semplificazione in materia di Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);

CONSIDERATO che la legge 217 del 17.12.2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari richiede che
tutti i mandati riferiti a pagamenti  effettuati dalla Pubblica Amministrazione devono riportare il Codice
identificativo Gara (CIG); 

DATO atto che il CIG richiesto ai sensi della normativa vigente è il seguente: Z4B331CF1E;

VISTO  quanto  disposto  dagli  art.71  bis,  “Società  della  salute:  finalità  e  funzioni”,  della  Legge
Regionale n.40/2005 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 31 “Consorzi” del D.lgs 18.08.2000 n.267;

VISTO l’art. 107 “Funzioni e responsabiltà della dirigenza” del  D.lgs 18.08.2000 n.267 ;  
VISTO il parere di copertura finanziaria reso ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del Decreti
legislativo 18.08.2000  n.267, secondo cui i provvedimenti dei responsabili dei servizi che comportano
impegni  di  spesa  sono  trasmessi  al  responsabile  del  servizio  finanziario  e  sono  esecutivi  con
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;    

DISPONE
Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
per i motivi espressi in narrativa:

DI LIQUIDARE E PAGARE, per le motivazioni espresse in narrativa alla DITTA MORGAN ITALIA
SRL con sede a S.Lazzaro di Savena in Via A.Gramsci, 20, CF.04181370372, la fattura inclusa
nell’elenco di liquidazione n.437/2022 per € 539,00 al netto dell’Iva al 22% € 118,58 che sarà
successivamente  versata  ad  opera  di  questa  SdS,  effettuando  l’accredito  sul  conto  corrente
dedicato comunicato ai sensi dell’art.3, comma 7, della L.136/2010, dalla ditta sopracitata;

DI DARE ATTO che la suddetta spesa trova copertura nei seguenti conti economici d’esercizio
del bilancio della SdS anno 2021, che presentano la necessaria disponibilità:

 € 450,00 Conto Economico 06-02-202300 -  Azio 04-01- 015 
 €   49,00 Conto Economico 06-02-111711 -  Azio 01-01-015
 €   40,00 Conto Economico 06-02-121411 -  Azio 01-02-020

DI DARE ATTO che il codice CIG da indicare sul mandato di pagamento è: Z4B331CF1E;

DI  DARE ATTO che il presente provvedimento viene  pubblicato per 15   giorni consecutivi, a
cura della struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 
2009, 
n.69;

 DI TRASMETTERE il presente provvedimento a:
Area Funzionale Tecnico Amministrativa della SdS Valdinievole;

 Ufficio di Supporto agli organi di governo, di direzione e segreteria generale.

Il Responsabile Area Funzionale Tecnico Amministrativa
                                                                         Dott. Giovanni Natali

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473

